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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Opowiadają o nas, jakiego to przyjęcia doznaliśmy od was
i jak nawróciliście się od bożków do Boga,
by służyć Bogu żywemu i prawdziwemu i oczekiwać z niebios
Jego Syna, którego wskrzesił z martwych, Jezusa,
naszego wybawcę od nadchodzącego gniewu.” 

(z 2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)

Niech  najbliższe  dni  obfitują  w  modlitwę  i`  czerpanie
świa-tła  od  Boga,  który  po  każdego  z  nas  przyśle  kiedyś
Jezusa, by nas zabrał do domu. ks. Robert Grohs, proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Dziś, bardziej niż kiedykolwiek, ludzkość zraniona
wielkimi  niesprawiedliwościami,  podziałami  i
wojnami,  potrzebuje  Dobrej  Nowiny  o  pokoju  i
zbawieniu w Chrystusie.” „Wyrażam moją bliskość
w  Chrystusie  ze  wszystkimi  misjonarzami  i  misjonarkami  na  świecie,

zwłaszcza  tymi,  którzy  przeżywają  trudne  chwile:  Zmartwychwstały  Pan,  drodzy
przyjaciele, jest zawsze z wami i widzi waszą ofiarność i wasze poświęcenie.” „Nie
należymy do żadnej  ziemskiej  rzeczywistości,  do  żadnego  „cezara”  tego  świata.
Należymy do Pana i  nie możemy być niewolnikami  żadnej  władzy doczesnej.  W
naszym życiu odciśnięty jest obraz Boga, którego nic i nikt nie może przesłonić.”
„Bardzo boli mnie to, co dzieje się w Izraelu i Palestynie. Jestem blisko i modlę się w
intencji wszystkich, którzy cierpią. Ponawiam mój apel, aby otwarto przestrzeń, aby
kontynuowano  pomoc  humanitarną  i  uwolniono  zakładników.”  „Wojna,  każda
wojna, która jest na świecie - myślę także o udręczonej Ukrainie - jest porażką.
Wojna  zawsze  jest  porażką,  jest  zniszczeniem  ludzkiego  braterstwa.  Bracia,
zatrzymajcie  się!  Zatrzymajcie  się!”  (22.10)  „Nie  możemy  przyzwyczaić  się  do
wojny, do żadnej wojny. Nie możemy pozwolić, by nasze serce i nasz umysł uległy
znieczuleniu  w  obliczu  kolejnych  wielkich  okrucieństw  przeciwko  Bogu  i
człowiekowi.”  (23.10)  „Misja  jest  słabsza  bez  jedności:  Chrystus  „podzielony”
stanowi  skandal  dla  tych,  którzy  otrzymują  o  Nim  wiadomość.  Także  dzisiaj
Ewangelia okaże się bardziej wyrazista, jeśli wzrośnie nasza jedność w Chrystusie.”



„Zawsze myślę o ciężkiej sytuacji  w Palestynie i  w Izraelu. Apeluję o uwolnienie
zakładników oraz wjazd pomocy humanitarnej do Gazy. Dalej modlę się za tych,
którzy cierpią, i mam nadzieję na drogę pokoju na Bliskim Wschodzie oraz w innych
regionach dotkniętych wojną.” (27.10) „Nie pozwólmy, aby w tym czasie chmury
konfliktu przesłoniły nam słońce nadziei. Wręcz przeciwnie, powierzmy Matce Bożej
pilną  potrzebę  pokoju,  aby  wszystkie  kultury  otwarły  się  na  tchnienie  harmonii
Ducha Świętego.” (28.10)

Intencja papieska na listopad 2023 r.: 
Módlmy się za Papieża, aby pełniąc swoją misję z pomocą Ducha Świętego, nadal
towarzyszył w wierze powierzonej mu trzodzie.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w 30. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, by dał „nam ukochać Jego

przykazania, abyśmy mogli otrzymać obiecane zbawienie.”
2. Do wtorku zapraszam na nabożeństwa różańcowe o 17:15. Dzieci  zapraszam

jeszcze raz na różaniec dla nich w poniedziałek o 16:30.
3. W środę będziemy obchodzić  uroczystość  Wszystkich Świętych.  Msza św.  na

cmentarzu odbędzie się o 12:00, a przed nią wypominki jednorazowe z procesją,
Różańcem św. i  błogosławieństwem grobów o 11:00.  Pamiętajmy, że w tym
dniu  uczestnictwo we Mszy św.  jest  obowiązkowe,  a  nie zachowanie  tego z
własnej  winy  byłoby  grzechem  śmiertelnym,  a  zatem  skutkowałoby  między
innymi utratą łaski Chrztu św.

4. We czwartek, w dniu wspomnienia Wszystkich Wiernych Zmarłych Msze św. w
kościele będą o 7:00 i 18:00, a Msza św. na cmentarzu o 16:00.

5. Od 1. do 8. listopada odbędą się wypominki oktawalne, czyli Różaniec i Msza
św. w kościele  o 17:15. Za tydzień w niedzielę rano odbędą się po raz pierwszy
wypominki roczne już za zmarłych zgłoszonych w tym roku.

6. W sobotę przypada wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa.
7. W  tym  tygodniu  przypada  pierwszy  czwartek,  piątek  i  sobota  miesiąca.

Zapraszamy  do  wspólnej  modlitwy  za  powołanych  i  do  wynagradzania
Najświętszemu  Sercu  Pana  Jezusa  i  Niepokalanemu  Sercu  Maryi.  W  piątek
odwiedziny u chorych i starszych z Najświętszym Sakramentem.

8. Można jeszcze zamawiać modlitwę za naszych kochanych zmarłych: wypominki
jednorazowe – 1. listopada na cmentarzu (różaniec i Msza św.), oktawalne –
przez 8 dni (różaniec i Msza św. w kościele) oraz roczne (Msza św. w pierwszą
niedzielę każdego miesiąca w kościele). Formularze znajdują się pod chórem.

9. W  „Niedzieli”  polecam  artykuł  „Śmierć  jest  częścią  życia”  oraz  przykładowe
modlitwy za zmarłych.

10. W  „Oblubieńcu”  znajdziemy  drugi  fragment  nowej  Adhortacji  Apostolskiej
Papieża Franciszka o ufności w miłosierną miłość Boga, którą napisał z okazji
150. rocznicy urodzin św. Teresy od Dzieciątka Jezus i Najświętszego Oblicza
oraz słowa Karola Wojtyły o św. Karolu i zaproszenie z księgarni.



11. We wtorek od 15:30 do 18:30 odbędzie się „Bal Wszystkich Świętych”. Prosimy,
aby każde dziecko przebrało się za ulubionego świętego. Zapisy przyjmowane są
pod tel. 733110514.

12. Na  Dzieło  Nowego  Tysiąclecia  dwa
tygodnie temu złożyliśmy łącznie 893,40
zł,  a  na misje  sióstr  Józefitek  w Kongo
3936,30  zł,  w  tym  jeden  ofiarodawca
2800  zł.  Oblubieniec  zawiera  zdjęcia
przysłane  wczoraj  przez  s.  Liliosę  CSSJ
z  misji  w  Makabandilou  z  dopiskiem:
„Dziękuję  za  wasze  zaangażowanie
misyjne. BÓG ZAPŁAĆ” (na jednym widać
wnętrze kaplicy,  na którą kilka lat temu
składaliśmy ofiary).

13. We wtorek odbędzie się pogrzeb śp. Le-
szka  Rakoszy  z  Częstochowy,  l.  60,
a we czwartek śp. Michała Mstowskiego
z ul. Długiej, l. 27. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie.

14. Podobnie jak w zeszłym roku odbywa się dziś akcja „cukierek i dobry uczynek”.
Chcąc przeciwstawić się  złu  jakie niesie ze sobą Halloween,  pragniemy skie-
rować myślenie i czyn ku Stwórcy, jak czynili to święci i błogosławieni. Po każdej
dzisiejszej  Mszy  Świętej,  przy
drzwiach  spotkamy  się  ze  świę-
tymi,  którzy  będą  rozdawali
cukierki z pobożnym zadaniem do
wykonania.  „Zło  dobrem
zwyciężaj".  Odwagi!  Pan  jest  z
nami!

Adhortacja Apostolska C'est la Confiance Papieża
Franciszka o ufności w miłosierną miłość Boga

z okazji 150. rocznicy urodzin św. Teresy
od Dzieciątka Jezus i Najświętszego Oblicza, odc. 2.

Misyjna dusza
9.  To  doświadczenie  wiary,  tak,  jak  dzieje  się  to  w  przypadku  każdego

autentycznego spotkania z Chrystusem, wzywało Teresę do misji. I zdefiniowała tę
swoją misję następującymi słowami: „w Niebie także będę pragnęła tego samego, co
na ziemi: miłować Jezusa i pociągać dusze, aby był miłowany” [15]. Pisała też, że
wstąpiła do Karmelu „by ratować dusze” [16]. Innymi słowy, nie wyobrażała sobie
swojego poświęcenia się Bogu bez poszukiwania dobra dla braci. Dzieli się z innymi
miłością  miłosierną  Ojca  względem  grzesznego  syna  i  tą,  jaką  Dobry  Pasterz
umiłował zagubione, oddalone i zranione owce. Dlatego też została patronką misji,
mistrzynią ewangelizacji.



10. Ostatnie strony Dziejów duszy [17] stanowią jej misyjny testament, wyrażają
jej  sposób  rozumienia  ewangelizacji  poprzez
zachętę  [18],  a  nie  wywieranie  presji,  czy
prozelityzm. Warto przytoczyć tu słowa, jakimi
sama  to  streszcza:  „Pociągnij  mnie!
Pobiegniemy do wonności olejków twoich (Pnp
1, 3). O Jezu, nie ma zatem potrzeby mówić:
Pociągając  mnie,  pociągnij  także  te  dusze,
które  kocham!  Wystarczy  to  proste  słowo:
Pociągnij mnie. Panie, pojmuję, że skoro dusza
da się zniewolić upajającą wonnością Twoich
olejków, nie pobiegnie sama, ale pociągnie za
sobą wszystkie dusze, które kocha; dzieje się
to bez przymusu, bez wysiłku, jest naturalną
konsekwencją  jej  dążenia  do  Ciebie.  Jak
strumień  wpadający  gwałtownie  do  oceanu
unosi  ze sobą wszystko, co spotyka na swej
drodze, podobnie, o mój Jezu, i dusza, która
zanurza  się  w  bezbrzeżnym  oceanie  Twej
miłości, pociąga za sobą swoje skarby” [19].

11.  We  fragmencie  tym  cytuje  ona  słowa,  które  w  Pieśni  nad  pieśniami
oblubienica  wypowiada  do  oblubieńca,  jak  objaśniają  to  pogłębione  interpretacje
dwóch Doktorów Kościoła, św. Teresy od Jezusa i św. Jana od Krzyża. Oblubieńcem
jest Jezus, Syn Boży, który poprzez Wcielenie zjednoczył się z ludzkością i odkupił ją
na  Krzyżu.  To  tam  ze  Swego  przebitego  boku  zrodził  Kościół,  Swą  umiłowaną
Oblubienicę,  za  którą  oddał  życie  (por.  Ef  5,  25).  Uderza  fakt,  jak  bardzo  Mała
Tereska, świadoma zbliżającej się śmierci, nie przeżywała tej tajemnicy zamknięta w
sobie, szukając jedynie pocieszenia, ale z żarliwym duchem apostolskim.

Łaska, która uwalnia od stawiania siebie w centrum
12.  Coś  podobnego  następuje,  kiedy  odwołuje  się  ona  do  działania  Ducha

Świętego, które natychmiast zyskuje dla niej wymiar misyjny: „Oto moja modlitwa:
proszę Jezusa,  by mnie pociągnął w płomienie swej miłości;  aby mnie tak ściśle
zjednoczył z Sobą, by On sam żył i działał we mnie. Czuję, że im więcej ogień miłości
ogarnie moje serce, tym mocniej wołać będę: Pociągnij mnie, tym szybciej dusze
złączone ze mną (biedną małą okruszyną niepotrzebnego żelaza, gdybym się tylko
oddaliła  od  boskiego  ogniska)  pobiegną  do  wonności  olejków  Umiłowanego;  bo
dusza ogarnięta miłością nie może być bezczynna” [20].

13. W sercu Małej Tereski łaska chrztu świętego stała się rwącym potokiem, który
wpada do oceanu miłości  Chrystusowej,  porywając w swoim nurcie wiele sióstr  i
wielu braci – co w szczególny sposób zaczęło się dziać dopiero po jej śmierci. Na tym
polegała jej obietnica «deszczu róż» [21].

[15] List do księdza Bellière (24 lutego 1897).
[16] Św. Teresa od Dzieciątka Jezus, Rękopis A
[17] Por. Rękopis C.



[18] Por. Adhortacja Apostolska Papieża     
          Franciszka Evangelii gaudium, 14; 264.
[19] Rękopis C.

[20] Tamże, s. 250.
[21] Tamże, s. 272.

Zdjęcie z wnętrza kaplicy w Makabandilou, której budowę wspieraliśmy

Karol Wojtyła o niezwykłym człowieku
św. Karolu Boromeuszu

„Kim jest dla mnie ten święty Karol, mój patron? [...] tym,
który  mi  przypomina  stale  o  moim  szczególnym  związaniu
z Jezusem Chrystusem, o mojej do Niego przynależności. […]
I od czasu, kiedy Jego imię stało się moim imieniem, przeniosła
się jak gdyby na mnie w szczególny sposób ta najwspanialsza

treść: «Moim życiem jest Chrystus»" ( 4 XI 1972).
„Pragnę gorąco podziękować parafii niepołomickiej [...] za zaproszenie na uroczy-

stość  św.  Karola,  który  jest  drugim patronem waszej  parafii,  a  moim pierwszym
patronem od dnia chrztu św. [...] Ksiądz [...] proboszcz niepołomicki corocznie mnie
tutaj zaprasza, ale nie co roku mogę przybyć, z uwagi na różne inne obowiązki. Tego
roku tak się szczęśliwie składa, że mogę razem z wami oddać cześć naszemu wspól-
nemu Patronowi. [...] Kiedy nad kolebką dziecka staje Święty, np. św. Karol, wów-
czas jak gdyby przenosi to życie dziecięce, które się potem rozwija, w prawdę swojej
osobowości [...] I powoli, chociażby ten, o którego chodzi, był bardzo niepojętny,
powoli ta wielka prawda świętej osobowości przenika do jego świadomości, do jego
duszy,  do jego życia  [...]  Przybywam tu istotnie  w duchu pielgrzyma,  ażeby raz
jeszcze usłyszeć od św. Karola to Jego wyznanie: «Miłuję Ciebie, Boże, mocy moja!»
I żeby to Jego wyznanie wziąć w swoje serce i ożywić nim moją słabość i znaleźć
w nim program dalszego życia, dalszego posługiwania, skoro Opatrzność Boża tak
sprawiła, że na podobieństwo tego mojego Patrona jestem biskupem i kardynałem,
i byłem także ojcem Soboru, który odbył się 400 lat później od trydenckiego, Soboru
naszych czasów, mianowicie II Soboru Watykańskiego" (4 XI 1973).



„Moi najukochańsi Rodzice nadali mi imię Karol, które także było imieniem mego
ojca. Bez wątpienia nigdy nie mogli przewidywać (oboje umarli młodo), że to imię
miało  otworzyć  ich dziecku drogę wśród wielkich wydarzeń dzisiejszego Kościoła.
Święty Karol! Ileż razy klękałem przed jego relikwiami w katedrze mediolańskiej. Ileż
razy  zastanawiałem  się  nad  jego  życiem,  wpatrując  się  w  swoim  umyśle  w
gigantyczną  postać  tego  człowieka  Bożego  i  sługi  Kościoła,  Karola  Boromeusza,
kardynała, biskupa Mediolanu i człowieka Soboru. [...] Mój patron! W jego imieniu
moi  rodzice,  moja  parafia,  moja  ojczyzna,  chcieli  przygotować  mnie  od  samego
początku do szczególnej  służby w Kościele,  w kontekście  dzisiejszego Soboru,  ze
wszystkimi  zadaniami  połączonymi  z  jego  realizacją,  a  także  w całokształcie  do-
świadczeń i cierpień dzisiejszego człowieka. [...] Obym przynajmniej w części mógł
być  jego  naśladowcą!  Spodziewam się,  że  wasze  modlitwy,  modlitwy  wszystkich
dobrych, szlachetnych, życzliwych ludzi, moich braci, pomogą mi w tym" (4 XI 1978).

Bł. Carlo Acutis Boży Influencer
Zachęta płynąca z serca naszej księgarni

„Wszyscy rodzą się jako oryginały, 
ale wielu umiera jako fotokopie.”

To motto życiowe błogosławionego Carlo Acutisa, genialnego młodego informaty-
ka i odważnego wyznawcy Chry-
stusa, który Eucharystię nazywał
autostradą do nieba. Carlo wiary
nie wyniósł z domu, jego matka
mówiła „To on mnie ratował, on
mnie wychowywał w wierze.”

Kiedy  dorósł,  tak  mówił  o
Chrzcie Świętym „Ludzie nie zda-
ją sobie sprawy, jak nieskończe-
nie wielki to dar... Nie przejmują
się  absolutnie  tym,  aby  zrozu-
mieć  sens  tego  daru,  jaki  Bóg

ofiarowuje  ludzkości.”  Wszyscy  którzy  zostaliśmy  ochrzczeni,  jesteśmy  zanurzeni
w Chrystusie, jesteśmy powołani do życia w świętości już teraz.

W przeddzień uroczystości Wszystkich Świętych, módlmy się przez ich wstawie-
nnictwo i wraz z nimi o umiłowanie Eucharystii, bliskość spotkania z Panem w Jego
Słowie, byśmy dla Niego potrafili spalać się każdego dnia i uczyli kochać do końca. 

W księgarni  parafialnej  można nabyć książkę o życiu bł.  Carlo Acutisa pt.  „Bł.
Carlo Acutis Boży Influencer” (jest tam również nowenna), do której lektury gorąco
zachęcam.

Kto wie, może ktoś po  jej przeczytaniu zapragnie żyć dla Boga i zostać świętym
już dziś!

Wszyscy święci i błogosławieni, módlcie się za nami i naszymi rodzinami!
Zapraszam! Anna Biernacka.



INTENCJE MSZALNE
Niedziela   29  .  10   –   30  . Niedziela w Ciągu Roku  
7:15 Różaniec św.
8:00 1.) † Józefa i Danutę Marczyków

2.) † Edwarda (9 r.), Teresę, Katarzynę i Józefa Sypułów, Annę, Mariannę
i Józefa Krysiaków, Irenę i Bronisława Kotów oraz zmarłych z ich rodzin 

11:00 O Boże błogosławieństwo dla Alicji Kwiędacz i jej rodziny z okazji 1. urodzin
17:15 Nabożeństwo różańcowe
18:00 † Andrzeja Magierę

Poniedziałek 30  .10  
17:15 Nabożeństwo różańcowe
18.00 † Janinę Gębuś od córki z Sylwestrem

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19.00)

Wtorek   31  .10  
17:15 Nabożeństwo różańcowe
18:00 † Tadeusza (r.) i Helenę Pietrzaków oraz zmarłych z rodziny Pietrzaków

Środa 1  .11     – Uroczystość Wszystkich Świętych  
7:15 Różaniec św. i wypominki oktawalne
8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach 

oktawalnych
11:00 WYPOMINKI JEDNORAZOWE i Różaniec św. (na cmentarzu)
12:00 MSZA ŚW. ZA ZMARŁYCH (wypominki jednorazowe) (na cmentarzu)
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św. 

Czwartek   2.11 – W  spomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych,  
pierwszy czwartek miesiąca

7:00 † Bronisława Jelonka (1 r.) od rodziny Juszczyków z Bytomska
16:00 Msza św. na cmentarzu
17:15 Różaniec św. i wypominki oktawalne
18:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach 

oktawalnych

Piątek 3  .11 – P  ierwszy piątek miesiąca  
7:00 Msza św. wynagradzająca Najświętszemu Sercu Jezusa
17:15 Różaniec św. i wypominki oktawalne
18:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach oktawalnych

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21.30)

Sobota 4  .11 – Wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa,  
p  ierwsza sobota miesiąca  

9:00 Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny
Akt wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu Maryi
Różaniec św.

17:15 Różaniec św. i wypominki oktawalne
18:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach oktawalnych



Niedziela   5.11   –   31  . Niedziela w Ciągu Roku  
7:00 Różaniec za zmarłych
7:30 Wypominki
8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych

w wypominkach rocznych
11:00 O Boże błogosławieństwo i rozwój miłości

dla Davida i Kiery z okazji 5 r. zawarcia 
małżeństwa

O Boże błogosławieństwo dla Roberta Józefa 
Borkowskiego z okazji roczku

16:15 Różaniec św. i wypominki oktawalne
17:00 Msza św. za zmarłych wymienionych

w wypominkach oktawalnych
18:00 † Cecylię (r.) i Zygmunta Jabłońskich

Msze św.  w niedziele  i  święta  wolne  od  pracy
8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00
(od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:00–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.
Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

